



Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.
Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze
ul. Szczęść Boże 11, 41-800 Zabrze
tel. 32 398 54 23, faks 32 271 78 01

Dział Rozwoju
tel. 48 723 224 788
anna.orantek@psgaz.pl

Gmina Sońnicowice
Rynek 19
44-153 Sońnicowice

Wasz znak: RGG.6722.1.2022.ET
Nasz znak: PSGZA.RODZ.OA.422.551.23

Zabrze, 16.10.2023r.

Dot.: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sońnicowice - przebieg gazociągu p/średniego ciśnienia relacji Szobiszowice-Kędzierzyn.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na Państwa pismo nr RGG.6722.1.2022.ET Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze uprzejmie informuje, że w uzgadnianym obszarze posiadamy sieć gazową:

- Podwyższonego średniego ciśnienia **DN500 PN 1,6MPa** (stal) relacji Szobiszowice-Kędzierzyn
- Średniego ciśnienia o zróżnicowanych średnicach od DN25 do DN225 PE.

Orientacyjne przebiegi ww. gazociągów przedstawiono na załączonych planach. Ww. sieć gazowa jest w dobrym stanie technicznym i może być źródłem gazu dla potencjalnych odbiorców znajdujących się na terenie objętym planem.

Jednocześnie informujemy, iż wszelkie inwestycje związane z rozbudową sieci gazowej na w/w terenach będą realizowane w miarę występowania przyszłych potencjalnych odbiorców o warunki techniczne podłączenia do sieci gazowej i spełniające warunek opłacalności ekonomicznej.

Prosimy o ujęcie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zapisu który mówi o tym, że w strefie kontrolowanej istniejących gazociągów dopuszcza się budowę nowych sieci gazowych oraz o ujęcie pasów technologicznych dla prowadzenia projektowanych gazociągów.

W strefach kontrolowanych nie należy wznosić budynków, urządzać stałych składów i magazynów, sadzić drzew i krzewów oraz podejmować działalności mogącej zagrozić trwałości gazociągu podczas jego eksploatacji. Ponadto przy scalaniu lub podziale nieruchomości gruntowych lub działek objętych planem należy przewidzieć dostępność do infrastruktury technicznej.

W przypadku planowania szczegółowych zadań inwestycyjnych na terenie objętym opracowaniem należy w stosunku do ww. gazociągów uwzględnić przepisy wynikające z Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z dnia 4 czerwca 2013 r. poz. 640) oraz dokonać uzgodnień lokalizacyjnych w Dziale Zarządzania Majątkiem Sieciowym - Sekcji Ewidencji Majątku i Uzgodnień, 41-800 Zabrze, ul. Mikulczycka 5, a także w Gazowni w Gliwicach ul. Rolników 447 Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrzu.

Pragniemy nadmienić, że PSG sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrzu posiada informacje jedynie o dystrybucyjnej sieci gazowej. Przesyłowe sieci gazowe wysokiego ciśnienia obsługiwane są przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Dział Rozwoju

Sebastian Kulik